



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022004201  
PE033/2021-SRP

**Aquisição de Peças Automotivas para suprir as necessidades da frota de veículos da Secretaria Executiva Municipal de Saúde - SEMSA.**

O Município de SÃO FÉLIX DO XINGU, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 14.051.642/0001-24, com sede na AVENIDA GOIAS S/Nº, representado por RAPHAEL ANTONIO DE LIMA E SOUZA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e V. PEREIRA ROCHA - ME, inscrito(a) no CNPJ 08.420.733/0001-97, com sede na av. rio xingu 2794, rodoviario, São Félix do Xingu-PA, CEP 68380-000, representada por VALDIVAN PEREIRA ROCHA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 46.563,95 (quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 356.932,25 (trezentos e cinquenta e seis mil, novecentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
044602	PISTÃO PINÇA FREIO DIANT.HILLUX APÓS 2005.PARAFUSO R ODA TRASEIRA- HILLUX	UNIDADE	1,00	70,000	70,00
113661	BUCHA BALANÇA INF. AMAROK APOS 2010 (MAIOR)	UNIDADE	1,00	18,000	18,00
113662	BUCHA BALANÇA INF. AMAROK APOS 2010 (MENOR)	UNIDADE	1,00	84,000	84,00
113663	BUCHA BALANÇA SUP. AMAROK APOS 2010	UNIDADE	1,00	72,000	72,00
113664	CORREIA ALT. AMAROK 2.0 16V SONIC 1.6 16V	UNIDADE	1,00	52,000	52,00
113667	PASTILHA FREIO DIANT. AMAROK 2.4 TDCI	UNIDADE	2,00	168,000	336,00
113668	PNEU 205/75r 16	UNIDADE	1,00	615,000	615,00
113669	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA AMAROK	UNIDADE	1,00	239,000	239,00
113670	ROLAMENTO RODA TRAS. AMAROK	UNIDADE	1,00	174,000	174,00
113671	SAPATA FREIO TRAS. AMROK APOS 2010 C/ HASTER	UNIDADE	1,00	164,000	164,00
113674	TERMINAL DIREÇÃO AMAROK APOS 2010 LADO DIREITO	UNIDADE	1,00	24,000	24,00
113675	TERMINAL DIREÇÃO AMAROK APOS 2010 LADO ESQUERDO	UNIDADE	2,00	15,000	30,00
113676	AMORTECEDOR DIANTEIRO L200 SPORT APOS 2003	UNIDADE	1,00	200,000	200,00
113677	AMORTECEDOR TRASEIRO L200 GLS SPORT.	UNIDADE	1,00	177,000	177,00
113681	BATERIA 70AMP CAIXA LADO ESQUERDO	UNIDADE	1,00	715,000	715,00
113685	BRAÇO AUXILIAR L200 APOS 2002 SPORT	UNIDADE	1,00	159,000	159,00
113686	BRAÇO PITMAN DIREÇÃO L200 SPORT APOS 2003	UNIDADE	1,00	149,000	149,00
113687	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO L200 GLS (P. SUPERIOR)	UNIDADE	2,00	7,500	15,00
113688	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRO L200 SUP/INFERIOR	UNIDADE	2,00	1,790	3,58
113689	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO L200 SPORT (P. INFERIOR)	UNIDADE	2,00	5,480	10,96
113690	BUCHA BALANÇA INFERIOR L200 GL GLS SPORT (MANOR)	UNIDADE	2,00	8,480	16,96
113691	BUCHA BALANÇA INFERIOR L200 SPORT (MAIOR FERRO)	UNIDADE	2,00	14,480	28,96
113692	BUCHA BALANÇA SUPERIOR L200 SPORT (FERRO) LEQUE	UNIDADE	2,00	22,000	44,00
113693	BUCHA MOLA TRAS. L200 PARTE TRASEIRA (JUMELO MAIOR)	UNIDADE	2,00	1,690	3,38
113694	BUCHA MOLA TRAS. L200 PARTE TRASEIRA (MENOR)	UNIDADE	2,00	3,000	6,00
113695	BUCHA MOLA TRASEIRA L200 GL GLS PARTE DIANTEIRA FERR	UNIDADE	2,00	11,000	22,00
113697	CILINDRO RODA TRASEIRA L200 GL GLS SPORT L. ESQUERDO	UNIDADE	1,00	62,000	62,00
113698	CILINDRO RODA TRASEIRO L200 GL GLS SPORT L. DIREITO	UNIDADE	1,00	60,000	60,00
113699	CORREIA ALTERNADOR L200 SPORTE APOS 2004	UNIDADE	1,00	8,480	8,48
113701	CORREIA ACD L200 SPORT	UNIDADE	1,00	36,000	36,00
113702	CORREIA DA DIREÇÃO HIDRAULICA L200 APOS 2003	UNIDADE	1,00	22,220	22,22
113703	CORREIA DENTADA L200 GL GLS SPORT OUTDOOR EIXO B.	UNIDADE	1,00	64,000	64,00
113704	CORREIA DENTADA L200 GL GLS SPORT OUTDOOR GRANDE	UNIDADE	1,00	138,000	138,00
113708	FILTRO COMBUSTIVEL L200 GL GLS SPORT	UNIDADE	2,00	40,000	80,00
113709	FILTRO DE AR L200 SPORT OUTDOOR APOS 2010	UNIDADE	2,00	58,000	116,00
113710	FILTRO LUBRIFICANTE L200 TRITON OUTDOOR 3.0 8/16v	UNIDADE	2,00	47,880	95,76
113711	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO L200	UNIDADE	2,00	16,880	33,76
113716	KIT COIFA HOMOCINETICA L200 GL GLS SPORT I. CAMBIO	UNIDADE	1,00	24,990	24,99
113717	KIT COIFA MOMOCINETICA L200 GL GLSSPORT I. RODA	UNIDADE	1,00	19,000	19,00
113723	PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA FORD GM VW 18/18	UNIDADE	2,00	22,000	44,00
113724	PARAFUSO RODA DIANTEIRO L200 GL GLS	UNIDADE	1,00	6,000	6,00
113725	PARAFUSO RODA TRASEIRO L200 GL GLS	UNIDADE	1,00	4,990	4,99
113728	PASTILHA FREIO DIANT. L200 SPORT	UNIDADE	1,00	96,000	96,00
113729	PINO GUIA PINÇA FREIO L200 SPORT	UNIDADE	1,00	37,000	37,00
113732	PIVO INFERIO SUSP. DIANT. L200 SPORT LADO DIREITO	UNIDADE	1,00	80,000	80,00
113733	PIVO INFERIOR SUSP. DIANT. L200 SPORT LADO ESQUERDO	UNIDADE	1,00	75,000	75,00
113734	PIVO SUPERIOR SUSP. DIANT. L200 SPORT	UNIDADE	1,00	64,000	64,00
113735	PNEU 265 75 R16 TORNEL 265/70	UNIDADE	1,00	718,000	718,00
113737	POLIA VIRABREQUIM DIANTEIRO L200 SPORT (POLIA DUPLA)	UNIDADE	1,00	271,000	271,00
113741	RETENTOR EIXO BALANCIADOR L200 TODAS GRANDE	UNIDADE	1,00	9,000	9,00
113742	RETENTOR EIXO BALANCIADO L200 TODAS PEQUENO	UNIDADE	1,00	13,000	13,00
113745	RETENTOR RODA DIANT. L200 SPORT (INTERNO)	UNIDADE	1,00	11,780	11,78
113746	RETENTOR SEMI EIXO DIANTEIRO L200 SPORT (32X65X12)	UNIDADE	1,00	33,600	33,60
113747	RETENTOR VIRABREQUIM TRAS. L200 GL GLS SPORT	UNIDADE	1,00	75,060	75,06
113750	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA L200 EXT/INT F250 350 INTER	UNIDADE	2,00	134,170	268,34
113754	ROLAMENTO RODA TRASEIRA L200 TRITON OUTOOR 2010	UNIDADE	2,00	237,360	474,72
113755	SAPATA FREIO TRAS. L200 SPORT APOS 2003 C/ LONA 4PC	UNIDADE	1,00	331,180	331,18
113768	AMORTECEDOR DIANT. TOYOTA HILLUX APOS 2005	UNIDADE	3,00	335,000	1.005,00



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



113769	AMORTECEDOR TRAS. TOYOTA HILLUX PICK-UP 2005	UNIDADE	3,00	244,000	732,00
113770	BIELETA SUSP. DIANT. TOYOTA HILLUX 05 L. DIREITO	UNIDADE	3,00	58,000	174,00
113771	BIELETA SUSP. DIANT. TOYOTA HILLUX 05 L. ESQUERDO	UNIDADE	3,00	58,000	174,00
113772	BOMBA D'AGUA HILLUX APOS 2005	UNIDADE	1,00	384,000	384,00
113773	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA HILLUX APOS 2005.	UNIDADE	1,00	550,000	550,00
113774	BUCHA AMORTECEDOR DIANT. TRAS. HILLUX PITBUL	UNIDADE	2,00	30,000	60,00
113775	BUCHA BALANÇA INF. TOYOTA HILLUX APOS 2005 (MAIORO	UNIDADE	2,00	10,000	20,00
113776	BUCHA BALANÇA INF. TOYOTA HILLUX APOS 2005 (MENORO	UNIDADE	2,00	100,000	200,00
113777	BUCHA BALANÇA SUP. TOYOTA HILLUX APOS 2005	UNIDADE	3,00	58,000	174,00
113778	BUXA MOLA TRAS. HILLUX APOS 2005 PARTE DIANT. FERRO	UNIDADE	3,00	30,000	90,00
113779	BUXA MOLA TRAS. HILLUX APOS 2005 PARTE TRAS. JUMELO	UNIDADE	3,00	1,550	4,65
113780	BUXA MOLA TRAS. HILLUX APOS 2005 PARTE TRASEIRA	UNIDADE	3,00	1,660	4,98
113781	CILINDRO AUXILIAR EMB. HILLUX APOS 2005	UNIDADE	1,00	113,000	113,00
113782	CILINDRO MESTRE EMB. TOYOTA HILLUX APOS 2005	UNIDADE	1,00	98,000	98,00
113783	CILINDRO MESTRE FREIO HILLUX APOS 2005	UNIDADE	1,00	240,000	240,00
113784	CILINDRO RODA TRAS. HILLUX APOS 2005 LADO ESQ. DIR.	UNIDADE	1,00	70,000	70,00
113785	COBERTURA PARA-CHOQUE DIANTEIRO HILLUX 2011 PRETO	UNIDADE	1,00	15,000	15,00
113786	COIFA CAIXA DIREÇÃO TOYOTA HILLUX APOS 2005 GRANDE	UNIDADE	2,00	1,400	2,80
113789	COLAR EMBREAGEM TOYOTA HILLUX APOS 2004	UNIDADE	1,00	20,470	20,47
113791	CORREIA ALT. TOYOTA HILLUX 2.5 3.0 APOS 2005	UNIDADE	2,00	77,350	154,70
113793	CORREIA DENTADA TOYOTA HILLUX 3.0	UNIDADE	1,00	125,770	125,77
113794	CUBO RODA DIANT. TOYOTA HILLUX APOS 2005	UNIDADE	1,00	868,200	868,20
113795	DISCO FREIO DIANT. TOYOTA HILLUX APOS 2008	UNIDADE	1,00	210,870	210,87
113796	ESTICADOR DE CORREIA DENTADA TOYOTA HILLUX APOS 2005	UNIDADE	1,00	180,000	180,00
113797	FAROL HILLUX APOS 2011 LADO DIREITO	UNIDADE	1,00	300,000	300,00
113798	FAROL HILLUX APOS 2011 LADO ESQUERDO	UNIDADE	1,00	300,000	300,00
113799	FILTRO DE AR TOYOTA HILLUX APOS 2005	UNIDADE	2,00	48,000	96,00
113800	FILTRO CABINE TOYOTA HILLUX APOS 2005	UNIDADE	2,00	16,000	32,00
113801	FILTRO COMBUSTIVEL HILLUX 3.0 APOS 2005 L200 TRITON	UNIDADE	2,00	18,000	36,00
113802	FILTRO LUBRIFICANTE TOYOTA HILLUX APOS 2005	UNIDADE	1,00	16,000	32,00
113805	JOGO MOLA PATIM FREIO TRAS. TOYOTA APOS 2005	UNIDADE	1,00	5,680	5,68
113806	KIT COIFA HOMOCINETICA TOYOTA HILLUX 05 L. CAMBIO	UNIDADE	2,00	18,000	36,00
113807	KIT COIFA HOMOCINETICA TOYOTA HILLUX 05 L. BODA	UNIDADE	2,00	42,000	84,00
113808	KIT EMBREAGEM TOYOTA HILLUX 3.0 2.5 16V APOS 2000	UNIDADE	1,00	1.400,000	1.400,00
113809	LANTERNA TRASEIRA HILLUX 2011 L. DIR.	UNIDADE	1,00	130,000	130,00
113810	LANTERNA TRASEIRA HILLUX 2011 L. ESQ.	UNIDADE	1,00	130,000	130,00
113811	MOLA 1 TRAS. TOYOTA HILLUX APOS 2005	UNIDADE	2,00	150,000	300,00
113812	MOLA 2 TRASEIRA TOYOTA HILLUX APOS 2005	UNIDADE	2,00	177,000	354,00
113813	PARABRISA DIANTEIRO HILLUX PICK-UP SW-4 APOS 2005	UNIDADE	1,00	620,000	620,00
113814	PARAFUSO RODA DIANTEIRA HILLUX TODAS RODA FERRO	UNIDADE	2,00	8,000	16,00
113815	PARAFUSO RODA TRAS. HILLUX TODAS RODA FERRO	UNIDADE	2,00	4,000	8,00
113816	PASTILHA FREIO DIANT. TOYOTA HILLUX 2.5 APOS 2009	UNIDADE	3,00	150,000	450,00
113817	PISTÃO PINÇA FREIO DIANT. HILLUX APOS 2005 PARAFUSO RODA TRASEIRA	UNIDADE	2,00	148,000	296,00
113818	PIVO INFERIOR SUSP. DIANT. TOYOTA HILLUX 3.0 05	UNIDADE	2,00	85,000	170,00
113819	PIVO SUPERIOR SUSP. DIANT. TOYOTA HILLUX 3.0 05	UNIDADE	2,00	100,000	200,00
113820	PNEU 215 80/16R RANGER ATR 107 FATE	UNIDADE	2,00	640,000	1.280,00
113821	POLIA TENSORA CORREIA ALT. TOYOTA HILLUX 05 70MM	UNIDADE	1,00	118,000	118,00
113822	POLIA TENSORA CORREIA ALT. TOYOTA HILLUX 05 75MM	UNIDADE	1,00	148,000	148,00
113823	POLIA TENSORA CORREIA ALT. TOYOTA HILLUX 05 80MM	UNIDADE	1,00	170,000	170,00
113824	REGULADOR FREIO TRAS. HILLUX APOS 2005 LADO DIREITO	UNIDADE	1,00	45,000	45,00
113825	REGULADOR FREIO TARS. HILLUX APOS 2005 LADO ESQUERDO	UNIDADE	1,00	40,000	40,00
113826	REPARO CAIXA DIREÇÃO HILLUX APOS 2005	UNIDADE	1,00	300,000	300,00
113827	REPARO CUBO RODA DIANTEIRA TOYOTA HILLUX APOS 2005	UNIDADE	1,00	100,000	100,00
113828	REPARO PINÇA FREIO HILLUX APOS 2005 (2 LADOS)	UNIDADE	1,00	40,000	40,00
113829	RETENTOR PINHÃO TOYOTA HILLUX 05 DIF. DIANTEIRO	UNIDADE	1,00	28,000	28,00
113830	RETENTOR PINHÃO TOYOTA HILLUX 05 DIF. TRASEIRO	UNIDADE	1,00	60,000	60,00
113831	RETENTOR RODA DIANTEIRA TOYOTA HILLUX 05 EXTERNO	UNIDADE	2,00	28,000	56,00
113832	RETENTOR RODA DIANTEIRA TOYOTA HILLUX 05 INTERNO	UNIDADE	1,00	27,000	27,00
113833	RETENTOR RODA TRAS. TOYOTA HILLUX 09 EXTERNO	UNIDADE	1,00	37,000	37,00
113834	RETENTOR RODA TRAS. TOYOTA HILLUX 09 INTERNO	UNIDADE	1,00	27,000	27,00
113835	RETENTOR SAIDA CAIXA MARCHA HILLUX 2005	UNIDADE	1,00	23,000	23,00
113836	RETROVISOR EXT. HILLUX ESQ. CROMADO ELETR.	UNIDADE	1,00	415,000	415,00
113837	ROLAMENTO RODA TRAS. TOYOTA HILLUX APOS 2010	UNIDADE	1,00	177,000	177,00
113838	SAPATA FREIO TARS. TOYOTA HILLUX APOS 2005 C/ LONA	UNIDADE	3,00	140,000	420,00
113839	SEMI EIXO DIANTEIRO HILLUX 2.5 3.0 APOS 2005 ESQ/DIR	UNIDADE	1,00	600,000	600,00
113840	TAMBOR FREIO TRAS. TOYOTA HILLUX APOS 2005	UNIDADE	1,00	177,000	177,00
113842	TENSOR CORREIA ALT. TOYOTA HILLUX APOS 2005	UNIDADE	1,00	430,000	430,00
113843	TERMINAL AXIAL DIREÇÃO TOYOTA HILLUX APOS 2005	UNIDADE	2,00	94,000	188,00
113844	TERMINAL DIREÇÃO TOYOTA HILLUX 2005 L. DIREITO	UNIDADE	2,00	80,000	160,00
113845	TERMINAL DIREÇÃO TOYOTA HILLUX 2005 L. ESQUERDO	UNIDADE	2,00	80,000	160,00
113848	AMORTECEDOR DIANTEIRO TOYOTA HILLUX APOS 2005	UNIDADE	1,00	265,000	265,00
113850	AMORTECEDOR TRASEIRO TOYOTA HILLUX PICK-UP 2005	UNIDADE	1,00	164,000	164,00
113852	BIELETA SUSP. DIANTEIRA TOYOTA HILLUX 05 L. DIREITO	UNIDADE	1,00	52,000	52,00
113853	BIELETA SUSP. DIANTEIRA TOYOTA HILLUX 05 L. ESQUERDO	UNIDADE	1,00	50,000	50,00
113857	BUCHA AMORTECEDOR DIANT/TRAS HILLUX PITBUL	UNIDADE	1,00	15,000	15,00
113858	BUCHA BALANÇA INFERIOR TOYOTA HILLUX APOS 05 (MAIORO	UNIDADE	1,00	140,000	140,00
113859	BUCHA BALANÇA INFERIOR TOYOTA HILLUX 05 (MENORO	UNIDADE	1,00	150,000	150,00
113860	BUCHA BALANÇA SUP. TOYOTA HILLUX APOS 05	UNIDADE	1,00	80,000	80,00
113861	BUXA MOLA TRASEIRA HILLUX APOS 2005 PARTE DIANT. FER	UNIDADE	1,00	35,000	35,00
113862	BUXA MOLA TRAS. HILLUX APOS 05 PARTE TRAS. JUMELO	UNIDADE	1,00	5,880	5,88
113863	BUXA MOLA TRASEIRA HILLUX APOS 2005 PARTE TRASEIRA	UNIDADE	1,00	48,000	48,00
113864	CILINDRO AUXILIAR EMB. HILLUX	UNIDADE	1,00	140,000	140,00
113869	COIFA CAIXA DIREÇÃO TOYOTA HILLUX APOS 2005 GRANDE.	UNIDADE	1,00	40,000	40,00
113870	COIFA CAIXA DIREÇÃO TOYOTA HILLUX APOS 2005 (PEQUENO	UNIDADE	1,00	42,000	42,00
113890	CORREIA ALT. TOYOTA HILLUX 2.5 3.0 APOS 2005	UNIDADE	1,00	50,000	50,00
113892	CORREIA DENTADA TOYOTA HILLUX 3.0	UNIDADE	1,00	100,000	100,00
113894	DISCO FREIO DIANTEIRO TOYOTA HILLUX APOS 2005	UNIDADE	1,00	200,000	200,00
113909	KIT COIFA HOMOCINETICA TOYOTA HILLUX 2005 L. CAMBIO	UNIDADE	1,00	56,000	56,00
113910	KIT COIFA HOMOCINETICA TOYOTA HILLUX 05 L. RODA	UNIDADE	1,00	49,000	49,00
113914	MOLA 1 TRASEIRA TOYOTA HILLUX APOS 2005	UNIDADE	1,00	152,000	152,00
113917	MOLA 2 TRAS. TOYOTA HILLUX APOS 2005	UNIDADE	1,00	152,000	152,00
113920	PARAFUSO RODA DIANT. HILLUX TODAS RODA FERRO	UNIDADE	2,00	9,000	18,00
113921	PARAFUSO RODA TRAS. HILLUX TODAS RODA FERRO	UNIDADE	2,00	12,000	24,00



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



113922	PASTILHA FREIO DIANTEIRA. TOYOTA HILLUX 2.5 APOS 200	UNIDADE	2,00	150,000	300,00
113923	PIVO INFERIOR SUSP. DIANTEIRA TOYOTA HILLUX 3.0 05/	UNIDADE	1,00	88,800	88,80
113924	PIVO SUPERIOR SUSP. DIANT. TOYOTA HILLUX 3.0 05/	UNIDADE	1,00	112,000	112,00
113925	PNEUS 215 80/16r RANGER ATR 107 PATE	UNIDADE	2,00	500,000	1.000,00
113933	REPARO CUBO RODA DIANT. TOYOTA HILLUX APOS 2005	UNIDADE	1,00	179,000	179,00
113934	REPARO PINÇA FREIO HILLUX APOS 2005 (2LADOS)	UNIDADE	1,00	51,000	51,00
113935	RETENTOR PINHÃO TOYOTA HILLUX 05 DIFERENCIAL DIANTEI	UNIDADE	1,00	33,330	33,33
113936	RETENTOR PINHÃO TOYOTA HILLUX 05 DIFERENCIAL TRASEIR	UNIDADE	1,00	67,000	67,00
113937	RETENTOR RODA DIANT. TOYOTA HILLUX 05 EXTERNO	UNIDADE	1,00	29,990	29,99
113938	RETENTOR RODA DIANT. TOYOTA HILLUX 05 INTERNO	UNIDADE	1,00	21,000	21,00
113939	RETENTOR RODA TRASEIRO TOYOTA HILLUX 09 EXTERNO	UNIDADE	1,00	66,000	66,00
113940	RETENTOR RODA TRASEIRO TOYOTA HILLUX 09 INTERNO	UNIDADE	1,00	28,000	28,00
113944	SAPATA FREIO TARS. TOYOTA HILLUX APOS 2005 COM LONA	UNIDADE	1,00	238,000	238,00
113953	AMORTECEDOR DIANTEIRO UNO FIORINO 92/2006	UNIDADE	1,00	315,000	315,00
113954	AMORTECEDOR TRASEIRO STRADA 98/2007	UNIDADE	1,00	308,000	308,00
113981	BOMBA OLEO UNO STRADA 1.0 FIRE 8V	UNIDADE	1,00	430,000	430,00
113982	BOMBA DIREÇÃO UNO STRADA PALIO FIRE	UNIDADE	1,00	57,000	57,00
113983	BOMBA D'AGUA UNO PALIO MOTOR FIRE 1.0 1.3 1.4	UNIDADE	1,00	125,000	125,00
113984	BORRACHA PARABRISA DIANTEIRA UNO FIORINO TODOS	UNIDADE	2,00	90,000	180,00
113985	BRAÇO OSCILANTE DIANT. UNO ESQ/DIR. C/ PIVO E BUCHA	UNIDADE	1,00	125,000	125,00
113986	BUCHA BRAÇO OSCILANTE UNO SUSPENSÃO DIANT.	UNIDADE	1,00	15,000	15,00
113987	BUCHA TIRANTE UNO FIORINO	UNIDADE	1,00	9,000	9,00
113988	BUCHA MOLA TRASEIRA FIORINO (PARTE DIANTEIRA)	UNIDADE	1,00	35,000	35,00
113989	BUCHA MOLA TRASEIRA FIORINO (PARTE TRAS.)	UNIDADE	2,00	14,000	28,00
113990	CABO ACELERADOR UNO FIORINO MOTOR FIRE	UNIDADE	2,00	52,000	104,00
113991	CABO EMBREAGEM UNO GS FIRE FIORINO APOS 2002	UNIDADE	2,00	92,000	184,00
113994	CAIXA DE DIREÇÃO UNO APOS 2002 DIR. HIDRAULICA C/TER	UNIDADE	1,00	2.222,220	2.222,22
113995	CENTRALIZADOR PATIM FREIO TRAS. UNO FIORINO PALIO	UNIDADE	1,00	3,880	3,88
113996	COBERTURA PARACHOQUE DIANTEIRO UNO WAY 09 CINZA	UNIDADE	2,00	17,000	34,00
113997	COLAR EMBREAGEM UNO PALIO FIORINO TODOS	UNIDADE	2,00	105,000	210,00
113998	CORREIA ALTERNADOR UNO DOBLO STRADA PALIO C/MOTOR FI	UNIDADE	1,00	15,000	15,00
113999	CORREIA DENTADA UNO PALIO MOTOR 124 DENTES	UNIDADE	2,00	69,000	138,00
114000	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO UNO FIORINO	UNIDADE	2,00	36,000	72,00
114001	CUBO RODA TRAS. UNO FIORINO STRADA DOBLO	UNIDADE	1,00	94,000	94,00
114002	DISCO FREIO DIANTEIRO UNO FIORINO (SOLIDO)	UNIDADE	1,00	30,000	30,00
114003	ESTICADOR CORREIA DENTADA UNO FIRE 1.0 8V 01/08	UNIDADE	1,00	30,000	30,00
114004	FAROL UNO FIORINO APOS 2004 FIRE LADO DIREITO	UNIDADE	2,00	100,000	200,00
114005	FAROL UNO FIORINO APOS 2004 FIRE LADO ESQUERDO	UNIDADE	2,00	100,000	200,00
114006	FILTRO COMBUSTIVEL UNO FIORINO TODOS	UNIDADE	2,00	3,000	6,00
114007	FILTRO AR UNO FIORINO ELBA APOS 92	UNIDADE	2,00	5,000	10,00
114008	FILTRO LUBRIFICANTE UNO PALIO FIRE 1.0 1.3 8/16V	UNIDADE	2,00	10,000	20,00
114010	INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO UNO PALIO APOS 92	UNIDADE	1,00	50,000	50,00
114011	JOGO ANEIS STD UNO PALIO 1.0 1.3 FIRE 8V	UNIDADE	2,00	250,000	500,00
114012	JOGO JUNTA MOTOR UNO 1.0 1.3 FIRE 8V C/RETENTOR	UNIDADE	2,00	143,000	286,00
114013	JOGO MOLA PATIM FREIO TRAS. FIORINO STRADA (2 RODA)	UNIDADE	2,00	4,900	9,80
114014	JUNTA CABECOTE UNO OALIO STRADA FIRE 1.0 1.4 FLEX	UNIDADE	2,00	38,000	76,00
114016	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO UNO FIORINO (COIFA/BATENTE	UNIDADE	2,00	9,100	18,20
114017	KIT COIFA JUNTA HOMOPCINETICA UNO PALIO STRADA 96 CA	UNIDADE	2,00	10,000	20,00
114018	KIT COIFA JUNTA HOMOCINETICA UNO FIORINO LADO RODA	UNIDADE	2,00	22,000	44,00
114019	KIT EMBREAGEM PALIO 1.4 FIRE FLEX	UNIDADE	2,00	336,000	672,00
114022	MOLA 1 TRASEIRA STRADA FIORINO C/BUCHA	UNIDADE	1,00	469,000	469,00
114023	PALHETA LIMPADOR PARABRISA FIAT UNO 18	UNIDADE	2,00	47,000	94,00
114024	PARABRISA DIANTEIRA FIORINO APOS 91 C/PAS	UNIDADE	1,00	507,970	507,97
114025	PINO GUIA PINÇA FREIO DIANTEIRO GOL CORSA FIAT (TEVE	UNIDADE	1,00	28,000	28,00
114026	PIVO INFERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRA UNO FIORINO ELBA T	UNIDADE	2,00	56,000	112,00
114027	PNEU 175/70 R13 82T CONFORTLITE	UNIDADE	2,00	373,030	746,06
114028	POLIA TENSORA CORREIA ALT. UNO PALIO MOTOR FIRE	UNIDADE	1,00	87,120	87,12
114029	PROTETOR CARTER UNO FIORINO	UNIDADE	1,00	151,100	151,10
114030	REFIL BOMBA COMBUSTIVEL FIAT VW FORD TOTAL FLEX	UNIDADE	2,00	293,000	586,00
114031	REGULADOR FREIO TRAS. STRADA 1.3 1.4 LADO ESQ. 00/08	UNIDADE	1,00	62,000	186,00
114032	REGULADOR FREIO TRAS. STRADA 1.3 1.4 LADO DIREITO 00	UNIDADE	1,00	47,800	47,80
114033	RETENTOR VIRABREQUIM TRAS. UNO FIRE 1.0 1.3	UNIDADE	2,00	88,000	176,00
114034	RETENTOR COMANDO VALVULA UNO PALIO FIRE 1.0 1.3	UNIDADE	1,00	35,000	35,00
114035	ROLAMENTO COIFA UNO FIORINO PALIO 1.0	UNIDADE	2,00	83,000	166,00
114036	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA UNO PALIO (INA)	UNIDADE	2,00	49,800	99,60
114037	SAPATA FREIO TRASEIRO PALIO FIORINO STRADA C/ LONA S	UNIDADE	2,00	73,000	146,00
114038	SENSOR DE TEMPERATURA UNO MOTOR FIRE C/SUPOORTE	UNIDADE	1,00	80,000	80,00
114039	SILENCIOSO INTERMEDIARIA FIORINO APOS 2008 FIRE	UNIDADE	1,00	138,000	138,00
114040	SILENCIOSO TRASEIRA FIORINO FIRE APOS 2008	UNIDADE	1,00	184,000	184,00
114041	SONDA LAMBADA UNO FIRE 1.0 1.4 APOS 2009 INFERIOR	UNIDADE	1,00	145,000	145,00
114042	SONDA LAMBADA UNO FIRE 1.A 1.4 APOS 2009 SUPERIOR	UNIDADE	1,00	17,500	17,50
114043	TAMBOR FREIO TRASEIRO FIORINO DOBLO PALIO STRADA	UNIDADE	1,00	106,000	106,00
114044	TAMPA OLEO MOTOR UNO PALIO FIRE TODOS	UNIDADE	2,00	5,000	10,00
114045	TERMINAL AXIAL DIREÇÃO UNO FIORINO 91 DIR. HIDRAULIC	UNIDADE	1,00	46,000	46,00
114046	TENSOR CORREIA ALT. UNO FIORINO PALIO STRADA FIRE	UNIDADE	1,00	94,000	94,00
114047	TERMINAL DIREÇÃO UNO ELBA FIORINO APOS 92	UNIDADE	1,00	19,000	19,00
114048	TRIZETA JUNTA HOMOCINETICA UNO FIORINO APOS 92 PALIO	UNIDADE	2,00	54,000	108,00
114050	ADITIVO PARA RADIADOR VISCONDE	UNIDADE	2,00	14,000	28,00
114051	AMORTECEDOR DIANTEIRO PALIO 1.0 1.5 1.6 APOS 2002	UNIDADE	1,00	329,000	329,00
114052	ANTI FERRUGEM DESIGRIANTE 300ML	UNIDADE	2,00	5,000	10,00
114054	BALANÇA SUSPENSÃO DIANTEIRA DOBLO LADO ESQUERDO	UNIDADE	1,00	25,000	25,00
114055	BATERIA 60AH SELADA	UNIDADE	1,00	490,000	490,00
114056	BOBINA IGNIÇÃO UNO PALIO STRADA FLEX APOS 2005	UNIDADE	1,00	20,000	20,00
114057	BOMBA D'AGUA MOTOR FIRE.	UNIDADE	1,00	14,000	14,00
114058	BOMBA OLEO DOBLO	UNIDADE	1,00	397,000	397,00
114059	BUCHA BALANÇA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNIDADE	2,00	7,200	14,40
114060	BUCHA TRASEIRA SUSPENSÃO DIANTEIRA LADO DIREITO C/ET	UNIDADE	2,00	5,000	10,00
114061	BUCHA TRASEIRA SUSPENSÃO DIANTEIRA LADO ESQUERDO C/E	UNIDADE	2,00	58,000	116,00
114062	CARTER PALIO STRADA 1.4 FIRE.	UNIDADE	1,00	239,000	239,00
114063	CENTRALIZADOR PATIM FREIO TRASEIRO DOBLO	UNIDADE	1,00	8,600	8,60



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



114064	CILINDRO AUXILIAR EMB. PALIO STRADA 1.3 1.4	UNIDADE	1,00	109,000	109,00
114065	CILINDRO MESTRE EMB. PALIO STRADA 1.0 1.3 1.4 1.8	UNIDADE	1,00	11,000	11,00
114066	CILINDRO RODA TRASEIRA DOBLO DIR/ESQ.	UNIDADE	1,00	21,000	21,00
114067	COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA PRETA 70G	UNIDADE	2,00	20,000	40,00
114068	CORREIA ALTERNADOR MOTOR FIRE	UNIDADE	1,00	7,000	7,00
114069	CORREIA DENTADA,	UNIDADE	1,00	59,000	59,00
114070	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO LADO DIREITO	UNIDADE	1,00	159,000	159,00
114071	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO LADO ESQUERDO	UNIDADE	1,00	155,000	155,00
114072	CUBO RODA TRASEIRA DOBLO	UNIDADE	1,00	47,000	47,00
114073	DESCARBONIZANTE CAR 80 300ML.	UNIDADE	3,00	20,000	60,00
114074	DISCO FREIO DIANTEIRO PALIO STRADA (VENTILAD)	UNIDADE	2,00	72,000	144,00
114075	ESTICADO CORREIA DENTADA	UNIDADE	1,00	80,000	80,00
114076	FAROL DOBLO LADO DIREITO	UNIDADE	1,00	115,000	115,00
114077	FAROL DOBLO LADO ESQUERDO	UNIDADE	1,00	22,900	22,90
114078	JOGO CABO VELA UNO PALIO FIRE FLEX 8V	UNIDADE	2,00	24,000	48,00
114079	JUNTA HOMOCINETICA (STRADA 1.3 1.4 1.5 1.6 TODAS)	UNIDADE	1,00	106,000	106,00
114080	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO (BAT + COIFA)	UNIDADE	1,00	11,000	11,00
114081	KIT COIFA HOMOCINETICA (UNO FIORINO) LADO RODA	UNIDADE	1,00	10,000	10,00
114082	KIT COIFA HOMOCINETICA (UNO PALIO APOS 96) CAMBIO	UNIDADE	2,00	13,000	26,00
114083	KIT EMBREAGEM PALIO STRADA 1.4 FIRE FLEX	UNIDADE	1,00	321,000	321,00
114084	MOLA TRAVA PASTILHA DIANTEIRA (2 PEÇAS)	UNIDADE	1,00	5,000	5,00
114085	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	UNIDADE	2,00	55,000	110,00
114086	PASTILHA FREIO DIANTEIRO.	UNIDADE	2,00	45,000	90,00
114087	PESCADOR BOMBA OLEO	UNIDADE	1,00	56,000	56,00
114088	PIVO INFERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRO DOBLO	UNIDADE	1,00	74,000	74,00
114089	PNEU 185/70 R14 88T TL BARUM BRILHANTIS	UNIDADE	5,00	465,000	2.325,00
114093	POLIA TENSORA CORREIA LATERNADOR MOTOR FIRE	UNIDADE	1,00	76,000	76,00
114094	REPIL BOMBA COMBUSTIVEL FIAT VW FORD TOTAL FLEX.	UNIDADE	2,00	200,000	400,00
114095	RETENTOR COMANDO VALVULA UNO PALIO FIRE 1.0 1.3	UNIDADE	1,00	25,000	25,00
114096	RETENTOR POLIA VIRABREQUIM DIANT. UNO 1.0 FIRE	UNIDADE	1,00	25,000	25,00
114097	RETENTOR VIRABREQUIM TRAS. PALIO STRADA FIRE 1.4	UNIDADE	1,00	45,000	45,00
114098	ROLAMENTO RORA DIANTEIRA FIORINO STRADA DOBLO	UNIDADE	2,00	112,000	224,00
114099	SAPATA FREIO TRAS. PALIO FIORINO STRADA C/ LONA S/T	UNIDADE	1,00	46,000	46,00
114100	SONDA LAMBDA UNO FIORINO FIRE 02/09 (PLANAR)	UNIDADE	2,00	198,000	396,00
114101	SONDA LAMBDA UNO FIRE 1.0 1.4 APOS 2009 (SUPERIOR)	UNIDADE	2,00	205,000	410,00
114102	TAMBOR FREIO TRASEIRO DOBLO	UNIDADE	2,00	86,000	172,00
114103	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	2,00	136,000	272,00
114104	TERMINAL AXIAL DIREÇÃO PABLO STRADA DIREÇÃO HIDRAULI	UNIDADE	2,00	15,000	30,00
114105	TERMINAL DIREÇÃO DOBLO LADO DIREITO	UNIDADE	1,00	20,000	20,00
114106	TERMINAL DIREÇÃO DOBLO LADO ESQUERDO	UNIDADE	1,00	30,000	30,00
114107	VELA IGNIÇÃO (JOGO C; 4 UNIDADE)	UNIDADE	1,00	15,000	15,00
127290	GRADE RADIADOR UNO APÓS 2009S/EMBLEMA	UNIDADE	1,00	60,000	60,00
				VALOR GLOBAL R\$	46.563,95

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2022 Atividade 0606.103050004.2.132 Manutenção das Ações de Vigilância em Saúde e Epidemiológica , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39

Exercício 2022 Atividade 0606.103020004.2.122 Manutenção das Unidades Hospitalares , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39

Exercício 2022 Atividade 0606.103010004.2.120 Manutenção das Ações do programa Melhor em Casa - EMAD/EMAP , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

#### CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

SÃO FÉLIX DO XINGU - PA, 09 de Setembro de 2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
CNPJ(MF) 14.051.642/0001-24  
CONTRATANTE

AV. 22 DE MARÇO, 915 - CENTRO



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



V. PEREIRA ROCHA - ME  
CNPJ 08.420.733/0001-97  
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. \_\_\_\_\_

2. \_\_\_\_\_